
Działania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej realizowane są 
na podstawie Ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 6 września 2023 r. 
w sprawie procedury „Niebieskie 
Karty” oraz wzorów formularzy 
„Niebieska Karta”.

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciw-
działania Przemocy Domowej w  Gminie 
Miejskiej Kraków został powołany na pod-

stawie Zarządzenia nr 2634/2023 Prezy-
denta Miasta Krakowa z  dnia 12 września 
2023 r. zgodnie z Uchwałą nr CXV/3087/23 
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2023 r. 
W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele 
systemu pomocy społecznej, Policji, oświa-
ty, ochrony zdrowia, Miejskiej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, 
kuratorów sądowych oraz organizacji poza-
rządowych.

Zespół Interdyscyplinarny planuje oraz 
koordynuje działania ogólnomiejskie. Po-
wołuje również grupy diagnostyczno-po-
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mocowe do pracy w  indywidualnych przy-
padkach podejrzenia przemocy domowej. 
Zespół monitoruje procedurę „Niebieskie 
Karty” oraz działania podejmowane przez 
grupy diagnostyczno-pomocowe. 

Grupa diagnostyczno-pomocowa powo-
ływana jest przez Zespół Interdyscyplinarny 
do zweryfikowania zgłoszenia o  podejrze-
niu przemocy domowej lub realizacji dzia-
łań w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 
W skład grupy obligatoryjnie wchodzą pra-
cownik socjalny oraz dzielnicowy. Do prac 
mogą zostać powołani również inni spe-
cjaliści realizujący działania na rzecz osób 
wskazanych w  zgłoszeniu/procedurze, np. 
asystent rodziny, nauczyciel, wychowawca, 
kurator, psycholog, terapeuta. 

W  przypadku zgłoszenia o  podejrzeniu 
występowania przemocy domowej zada-
niem grupy diagnostyczno-pomocowej jest 
diagnoza oraz ocena sytuacji osób wska-
zanych w  zgłoszeniu. Informacje uzyskane 
w  trakcie rozmów z  osobami wskazanymi 
w zgłoszeniu oraz pozyskane od poszczegól-
nych członków grupy pozwalają na podjęcie 
decyzji o wszczęciu lub o braku zasadności 
wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”. 

W  przypadku realizacji procedury „Nie-
bieskie Karty” zadaniem grupy diagno-
styczno-pomocowej jest weryfikacja sytu-
acji osób wskazanych w  procedurze oraz 
stwierdzenie, czy do przemocy domowej 
faktycznie dochodzi. Grupa diagnostyczno-
-pomocowa spotyka się zarówno z  osobą 
doznającą przemocy, jak i z osobą stosują-
cą przemoc, tak by każda z  nich swobod-
nie mogła przedstawić swoją perspektywę 
oraz odnieść się do informacji o podejrzeniu 
przemocy domowej. 

Z  osobą doznającą przemocy domowej 
opracowywany jest plan bezpieczeństwa 
na wypadek kolejnego aktu przemocy oraz 
wypełniany jest formularz „Niebieska Kar-
ta – C”, zawierający plan pomocy. Osoba do-

znająca przemocy informowana jest o bez-
płatnych formach pomocy oraz wsparcia 
na terenie Gminy Miejskiej Kraków, w tym 
o pomocy w formie schronienia. 

Osoba stosująca przemoc pouczana jest 
o konsekwencjach stosowania przemocy 
domowej oraz skutkach prawnych. Dziel-
nicowy na posiedzeniu grupy diagnostycz-
no-pomocowej z osobą stosującą przemoc 
wypełnia formularz „Niebieska Karta  – D”. 
Grupa diagnostyczno-pomocowa w  przy-
padku potwierdzenia przemocy domowej 
kieruje osobę stosującą przemoc do uzy-
skania specjalistycznej pomocy, w  szcze-
gólności poprzez udział w oddziaływaniach 
korekcyjno-edukacyjnych lub psychologicz-
no-terapeutycznych.

Grupa diagnostyczno-pomocowa reali-
zuje swoje działania do momentu ustania 
przemocy domowej. Decyzję o  zakończe-
niu procedury muszą podjąć zgodnie wszy-
scy członkowie grupy diagnostyczno-po-
mocowej. 

Po zakończeniu procedury grupa dia-
gnostyczno-pomocowa monitoruje sytu-
ację osób wskazanych w procedurze przez 
9 miesięcy.


